
Il SINDACO
Dott.ssa Francesco Draià

Premesso che il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi e l'organigramma del
Comune, prevede le seguenti strutture organizzative di vertice :

-1 Settore : Affari Generali

-2 Settore ; Economico — finanziario

-3 Settore : Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente

-4 Settore : Polizia Municipale

Considerato che il Comune di Valguarnera Caropepe non dispone, nella dotazione organica, di
figure aventi qualifica dirigenziale e pertanto la disciplina dell'assegnazione degli incarichi di
vertice è regolata dall'art. 19, comma 2, del D.Lgs 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che
vanno dagli articoli 13 a 17 del CCNL 21/05/2018;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000 e in particolare :

•L'art. 50, comma 10, il quale prevede che : " II sindaco ed il Presidente della Provincia
nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli
109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali";

•L'art. 97, comma 4 lett d), il quale prevede che il Segretario Comunale " esercita ogni altra
funzione attribuitagli dallo statuto e dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal presidente della
provincia" ;

•L'art. 107, comma 1, il quale prevede che : " Spettano ai Dirigenti, la direzione degli uffici e
dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, l'adozione degli atti e
dei provvedimenti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo";

Oggetto: Attribuzione temporanea al Segretario Generale delle Funzioni di Responsabile del
Settore Affari Generali.

DECRETO N31Del 05-10-2022

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Rilevato che l'obiettivo strategico di efficiente ed efficace funzionamento dell'apparato
amministrativo può avverarsi soltanto attraverso un'organizzazione strutturata in maniera tale da
assicurare, compatibilmente alle risorse disponibili, a ogni Settore la nomina di un responsabile che,
coinvolgendo i vari collaboratori, attui l'indirizzo politico-amministrativo espresso attraverso gli

atti di programmazione dell'Ente;

Attesa la propria competenza ad individuare gli organi gestionali dell'Ente secondo criteri di

capacità professionali e idoneità allo svolgimento del ruolo di responsabilità da ricoprire in
relazione ai programmi dell'Ente.

Ricordato che attualmente la funzione di Responsabile del Settore Affari Generali risulta non
coperta, a seguito della cessazione dell'incarico temporaneo , del precedente Responsabile;

Rilevato che il Settore Affari Generali necessita dunque della nomina di un Responsabile con
elevata capacità gestionale e dotato di competenze trasversali, di tipo sia giuridico che economico;

Considerato che il Dott. Andrea Varveri ha le competenze necessarie per ricoprire l'incarico di
Responsabile del " Settore Affari Generali" ;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina del Segretario Generale quale Responsabile del "

Settore Affari Generali" ;

Visti:
-il D.Lgs. n. 267/00;
-il DJLgs.n. 165/2001;
-il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
-il C.C.N.L. dei Segretari Comunali;

Per quanto sopra,

DECRETA

1)Di conferire temporaneamente, per i motivi esposti in premessa, al Segretario Generale,
Dott. Andrea Varveri, le funzioni di Responsabile del " Settore Affari Generali" .

2)Di dare atto che tale incarico ha decorrenza dalla data odierna sino all'individuazione del
nuovo Responsabile del 1 Settore.

3)Di corrispondere al Dott. Andrea Varveri la maggiorazione dell'indennità di posizione pari a
€. 7.200,00 annui per 13 mensilità, corrispondente al 50% dell'importo di 6. 14.400,00.

4)Di notificare copia del presente decreto al Segretario Generale, quale Responsabile del
Settore AA.GG..

5)Di trasmettere il presente decreto ali' ufficio competente per i consequenziali
provvedimenti.
6)Trasmettere copia del presente provvedimento al Nucleo di Valutazione per quanto di
specifica competenza, al Collegio dei Revisori e alle RSU per la dovuta informativa.

Considerato di dover perseguire la massima efficienza nel funzionamento dell'Ente locale quale
presupposto necessario a garantire ai cittadini l'erogazione dei servizi in maniera corretta, nonché la

trattazione tempestiva delle istanze da questi avanzate;



IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesco Draià


